Deregulisiuris

regulam factum į eodem .cum suis
concor facit.c.dilectus.versiculo ad
hoc.de capel. mona.

Mundultūm a iure
beneficiū non est alīcni auferendū
Pone casum vt hic in glō
Et intellige regu-
lam q̄ beneficium alicui concessum
ab homine et sine causa ei non ē au-
ferendum. Et in glosam. Quid ergo d
iudicij et dilationib⁹ que datur
a iure.est hic bona glosa.et menti te-
nenda. que dat talem theoricam .q̄
dilations datas a iure sine omni
ministerio iudicis tacito vel expre-
so.non potest index abbreviare aut
elongare. vt est dilatio decem dierū
data ad appellandum. et triginta ad
petendum apostolos. Datas autem
a iure cum ministerio hominis pōt
index auferre ex cā. et abbreviare
vt sunt inducie vnius anni dati ad
prosecutionem appellationis. Item
viginti dierum ad deliberandum. et
listam theoricam sequitur hic By. et
Ly.in.l.i. L.de dilatio. et Ange. de
perusio. in.l.ij. ff. de re iudi. et Imo.
in. c. cum sit romana. supra. de apel-
lationi. Dicitur autem dilatio data
ei lege sine iudicis ministerio. quan-
do ius d per se sine facto iudicis sta-
bit terminum ad aliquid faciendū.
Et iudicis misterio datur q̄ ius
disponit certum terminum prefigen-
dum a iudice. et dat iudicii auctorita-
tem prefigendi et assignandi illum
terminum. Bartolus autem in.l.ij.
allegata tenet indistincte omnes di-
lations iuris per iudicem causa pg

nita posse mutari. et illud sequitur
Einto. in allegato. c. cum sit romana
et vide ibi Panoz.

Jo.an ponit hic questione
talem. Legatus cui
papa specialiter concessit ut aucto-
ritate apostolica in quolibet mona-
sterio sue legatiōis vnu m monachū
poneret. Cuidam eadem auctorita-
te concessit ut recipetur in certo
monasterio in monachum et in fra-
trem. queritur vtrum annus proba-
tiōis monasterio reseruetur. Solu-
tio dicit q̄ sic per hanc regulaz cui
statur. vbi contrarium non exprimi-
tur. non tamen habet monasterium
voluntariam repulsionē ipsius quā
haberet si legatus non scripsisset. et
in hoc valet gratia legati. Si ergo
probant legitimam repulsionis cau-
sam quam in anno probationis p̄
cipere poterunt. illum repellere pote-
runt. alias nō sic ius cōmune non le-
ditur. et gratia satis confert. facit. c.
cum dilectus. de consue.

On firmatur

tractu temporis qđ de iure
ob initio non subsistit.

Pone casum vt in glō.no
stra. Et intellectus
huius regule est secundum glosam.
Ox illud quod a principio est nul-
lus. solo temporis tractu non fit va-
lidum. Illud autem qđ a principio
non est nullum. sed validuz q̄vis ex
post facto veniat annullandum. bñ
firmatur. Idē si ab initio essz nulluz
et causa impedimenti sublata est per

F 7

Sūmariū et conclusiōes Sexti

tacitum consensum vel expressum.
Nam tune convalescit prout ex nūc
non autem prout ex tñc. et hoc solo
tractu temporis non convalescit. p
batur optime. supra. eo. li. de despō.
impube. c. vñco. d. coniugi. seruo. c.
apolluit. cum concor. in glo. allegatis

Io. an. pōit hic questionē. Archi
presbyter non valens habere copiā
episcopi renunciat in mortis arti
culo in manibꝫ p̄sbr̄ recipientis no
mine episcopi. et statim canonici ele
gerunt. Titulum post duos dies mor
to archip̄sbro. episcopus veritate
cognita electionē confirmavit. Que
ritur an valeat electio et confirma
tio. Job. d. monte mūlo qui dispu
tauit hanc questionem dixit. q̄ renū
ciatio valuerit electio et confirmatio
Quia valuit renuntiatio intellige i
preiudicium renunciantis. ut nota
tur in. c. q̄ in dubijs. supra. de renun
ciatiōn. ergo vacavit ecclia et canōici
valuerunt eligere. Job. an. reproba
ta solutione illa tenet q̄ electio fuit
irrita. et sic per consequens nec con
firmatio valuit. quia facta ad ecclesi
am non vacantem et in locum vien
tis. contra. c. 7. ii. de concessio. p̄bē.
Nā renūciatio nō fuit vera. s̄ aper
te contra textum. in allegato. c. q̄ in
dubijs. vbi dicitur q̄ renuntiatio fa
cta in manibus superioris. nullam
obtinet firmitatem. nec est vera glo
sa que dicit ibi q̄ obtinet aliquaz cō
tra illud vñineral negativum in te
xtu positum. de quo ibi per Jo. an.
sug. glo. p̄ma

**Onē sine cul
pa qui rei que ad eum non**

pertinet se immiscet.

Done casum ut hic in glo.
Dy. ponit exemplū
de eo qui dixit se peritum in iure ca
nonico et civili cum esset ignarus. q̄
si preterit talis assertionis in iudici
um assumptus fuerit inale iudicavit
videtur fuisse in culpa. Ideo tenetur
actione in factum. in quantum religi
oni iudicantis equum videtur. et in
l. si index. ff. de va. et extra or. cognit.
et Instit. de ob. que ex. q̄. male nas.
in principio. Et quomodo per hāc
regulam non tollit tractatus nego
tiorum gestor. vide h̄ per. g. Et fa
cit hec regula q̄ clericus qui patro
cinatur in causa sanguinis coram iu
dice seculari q̄ sit irregularis morte
secuta. de quo plene per Johannem
an. post Hostien. de postula. c. q̄ sui
per glosa. 1.

JO. AN. ponit hic questionem
de eo qui vocatus ad
testimonium oblivione vel alia de
causa non iuravit et se immiscuit te
stimonio ferendo et falsum dixit. q̄
ritur an teneatur pena falsi. de qua
habetur ff. ad leg. corne. de fals. li. 5.
ultimo. 7. l. qui falso. L. eodem. 7 in
c. 7. de crimi. fal. Solutio est. q̄ tenet
pena falsi. probatur hoc per les
gem diuinā Daniel. xiiij. vbi illi duo
seniores qui falsum testificati fuerūt
sine iuramento contra Sulamnam.
damnati sunt de falso et pena mor
tis. Secundo probatur per legez ca
nonicam. Nam in. c. nuper. supra. d
biga. pena bigamie tenetur. qui ve
re bigamus non est ppter intentiois
affectū cū ope subsecuto fortius iste
falsarij pena punitur q̄ nec nomine
caret. vt dicitur Proverbiorum. xij.

Deregulisiuris

qui mentitur est testis fraudulentus et. xix. c. falsus testis non erit impunitus. et. ad. athei. xxvi. Nonissime venerunt duo falsi testes et dixerunt. Tertio probatur idem per. l. civilē ut in. l. si quis legatum. q. 7. iij. rūso. ff. ad l. cor. de fal. vbi q. sibi ascribit legatum in testamento licet legatum sit inutile puta rei sacre. aut licet non habeat esse in principio. vt quia falsus. aut quia filius preteriens est in eo. quia tū figuram h̄z et est pfectū exteriorū vi sibili forma tenetur. l. cornelia. d. fal. Ita etiā ex quo testimonium habet suā figurā. quia in actis habetur. et putatur solent depositum. locus est huic pene. Nam ad eē falsi testimoniū et eius penam. non requiritur q. fructū afferat alicui. p. 3. ad. marci. xiiij. ibi multi falso testimoniuū dicebāt aduersus illum. et conuenientia testimonia non erant. facit. cle. eos q. de sponsa.

All' uti plū ribus defensionibus probū betur

Pone casum ut in. gl. By. ponit enim plū alii quis egit contra me. negavi intentiō nem suā. ipē probavit. ego possū adhuc alia defensione uti. videlicet p. ponere exceptionem pacti. iuris iurā di. rei iudicate. aut simile ut hic. Itē t. simul et semel possum plures exceptiones p. ponere. ut pacti iuris iurā di. t. rei iudicate. ut. ff. de excep. l. nemo. Non autem sic est in actore. q. vbi ei plures actioēs competit. vñ legere debet et intentare. l. q. in he-

redem. s. eligere. ff. de tributo. et nō in. c. vt quis duas. supra. e. o. de lib. de elect. Ratio est fin. By. et docto. quia reus favorabilior est. vt in. l. fa vorabiliores. ff. eodem titulo. et procedit regula. etiam in pluribus defensionibus contrarijs. dūmodo tamē in effectu non sint contrarie. fin. glo sam hic in fine. et dūmodo ius eas nō prohibeat proponi. Et vnde cī casus in quib⁹ ius non admittit plures proponi exceptiones. vide hic i glosa. et dic vt in ea. Tractat etiam hic By. de cumulatione plurium actionum late. de quo etiam per. In noceū. in. c. constitutus. supra. de in te. restit.

Io. an. ponit hic questionem Accusatus fui de homicidio. negavi simpliciter. probatum fuit contra me homicidium. vo lo probare q. defendendo id feci. an sum admittendus. Johannes and. dicit q. si simpliciter negauit non admittitur allegans se defendendo id fecisse. quia allegaret contraria. fa cit. c. finale. de iure iurand. supra. eo libro. aut negauit excipiēdo vel de negando iudicem. puta forum declinando negauit se in iudicis territo rio occidisse. tunc auditur in principali excipiens q. defendendo se id fecit. Sed primum dictum videtur doctoribus durum. quia lex non reputat talēm occisorem. sed defensorē l. scientiam. q. qui cum aliter. ff. ad le. aquili. et in. l. cornelia. debet interuenire verus dolus. l. i. lege. ff. ad le. cor. ergo admitti debet. etiam si simpliciter negasset. et opinio Ioh. an. potest procedere in civilibus. vel sal tem in levioribus criminib⁹

Sūmariū et conclusiōes Sexti

Iod semel

placuit amplius displice
re non potest

Dy nitiva sententia que p. p.
ferentem non revocatur. sine sit eq. si
ne iniqua. I. paulus. et. I. iudex. ff. d re
iudi. d quo per Jo. an. in. c. qualiter
et quando. supra. de accusa. sup. glo
+ et hic per Dy. Alia exempla dat h
glosa. que etiaz ponit vigintires ca
sus. in quibus fallit hec regula. Et i
fine sibiungit quattuor requisita ad
regulam. scilicet q. placitum non sit im
probatum q. scienter placeat. q. non
iota mente. et q. alterius interfit. de
quisbus dic. ut in. gl.

Jo. an. ponit hic questionem
an possit revocari per testamentato
rem. Soluendo dicit. q. ille qui fec
it testamentum et iuravit non con
trauenire vel illud non mutare. secū
dū. testamentū facere non debet. et illud
faciendo vel primum mutando sine
causa. est per iurus. quia seruandum
est iuramentū qd sine periculo ani
me seruari potest. c. si vero. d iurein.
Iuramentū enim est de iure natura
li. et obligat ex pcepto. xxij. q. si pec
catum. de iure iurā. c. ethi xp̄us. et sic
penitus est seruandum. vbi non con
tinet aliquid illicitū. Dicit tamen
Job. an. d. q. si iste fecerit secundū testa
mentum. illud valet. quia ambula
toria debet esse ultima voluntas. vbi
q. ad extremum vite exitum. l. c. d
de sacrosanti. eccl. cano. ultima vo
luntas. xij. q. ii. et. c. cum marthe. de
celebra. miss. Nec potest quis sibi le
gem imponere a qua non possit dis

cedere. l. si quis in principio. ff. de le
tij. facit quia cuiq. non prohibito li
cet testari. et prohibiti habentur. In
stitu. qui non est per testa. fa. per to
rum. 7. L. et. ff. eodez titulo. p. to tum
inter quos iste non reperitur prohi
bitus. igitur ic.

On debz ali
quis altēius odio pregra
vari.

Pone casum vt in glo. Et
na eterna vnuis nunq. punitur pro
alio. argumento. c. quefuit. de his q
sunt a maio. par. capitū. Id est in pe
na temporali seu corporali. nisi in ca
sibus. vt in criminē lese maiestatis
heresis. et scismatis. vt in iuribus in
glosa allega. Et fallit etiam in casu.
quia propter incōtinētiā patris
punitur filius. ne promoueatr sine
dispensatione ad ordines. vt proba
tur. lvi. dist. per totum. Idem etiā in
pena spiritali excōicationis. vt vn
non excōunicetur pro alio. c. si ha
bes. xvij. q. iij. et in. c. romana. q. ca
neant. supra. eo. li. de sen. ex. S; pena
suspensionis aut inēdicti qnq. vnuis
punit. p. alio. vt in. c. nō est vobis. s.
de spon. cū filib. Alia dic vt in. g. et
facit b. regula ad qōne. an in inter
dicto loco vel univeritate p̄tradicē
tes vel absentes. sine interdicti. de q
qōne p. Jo. an. in. c. si sūnia. de sen. ex.
s. c. li. et ibi aliquo diri

Jo. an. ponit hic questionem
mercurisalem de repre
salijs. que est. Bononiens. quidam
spoliatus fuit in dioces florentina

Deregulis iuris

requisitus fuit p̄mune florentinorum et eius rectores plures per cōmune Bononiē. vt iustitiaz de p̄donib⁹ faciant civi suo spoliato. qđ quia neglexerunt obtinuit spoliatus a cōmuni bononiens. represalias cōtra cives florētinos et demū cepit vnuꝝ ex illis cīnib⁹ florētinis a qđ exegit extimationē integrā sue p̄de. Que ritur an saltē in foro p̄scientie teneat, tur restituere. Solutio recitat Ioh. de bel. disputasse hāc qōnē. et eā posuit in auꝝ. vt nō fiant pīgno. s.i. col. v. et ibi tenuit qđ vbi p̄ iustitia ad suū periorē potest haberi recursus nō ē loc⁹ rep̄salis. vt in auꝝ. vt differen. iudi. s.i. 7. iij. coll. ix. alias p̄cedi p̄nt. ppter iniuriā vel iniusticiam factaz. p̄ textū. in. c. dñs. xxiiij. q. iij. quia si vt ibi dicitur līcet eo casu pugnare insidiis fortius p̄ viam represaliarū. Concedentur tñ hoc casu non solū cōtra delinquētes. s̄ etiā contra magistras. officiales. et consiliarios iustitiā am denegantes. c. romana. in s̄. sup. e. li. de sen. excōi. Item et contra vniuersitatē iustitiaz denegantē. l. aliud s̄. refertur. ff. e. tit. Item et contra dñm et eius subditos ei auxiliū prebentes ad iniusticiam. c. si s̄. i. supra. eo. li. de sent. excō. non autē cōtra singulares psonas que non delinquerunt. alle. c. romana. Nec est concedendū psonae private cui p̄cedūtur represalie qđ possit personas detinē et in vinculis ponere et de rebus sibi satissimare. sed vt possit psonas et res iudici p̄fūtare. vt in publico carcerē custodiantur. et vt sibi de reb⁹ auctoritate iudicis satissiat. p. l. non est singulis. ff. de regul. iuri. et p̄ hoc ppter tumultus vitandos. vt ibi nō.

Ine culpa ni

si subsit causa non est alii quis puniendus.

Hic ponitur regla et exceptio
vt dicit glosa. et de exem
plis dic vt in ea. que etiam dat rati
onem regule qđ est. quia pena est mē
sura culpe. ergo deficiente culpa. de
ficiet et pena. Pro quo inducit Ioh.
mona. illud Deutroñ. xxv. in princi
pio pro mensura peccati erit plaga
rum mod⁹. Pater istud etiam ex qđ
nominis. dicitur enim pena a pena
dendo. id est solvendo debitum pro
culpa s̄m Iohannem ord. Et plures ca
sus qb⁹ aliquis puniē sine culpa. līcet
nou sine causa. vide per glosā in ca.
innovātes. xxiiij. distiñ. in .c. antiqua.
supra de priuilegi. et in .c. cognoscen
tes. supra de constituti. et patent in
bis metris. Paupertas odium vici
um fauor. et zelus. ordo. Personas
spoliant et loca iure suo. quorum de
clarationem vide in locis allegatis.